
Nato-mødet  slår  gnister,  i
takt med at Trump forbereder
sig til Putin-topmødet
D.  11.  juli  (EIRNS)  Præsident  Trump  fortsætter  med  at
forlange, at Nato-landene betaler deres andel for forsvaret af
Europa, men spørgsmålet står tilbage: Forsvar mod hvem? Trump
har endnu ikke gentaget den anklage, han i valgkampagnen 2016
rettede mod Nato, da han kaldte institutionen for ‘forældet’
og ‘uproportionel’ dyr og tilføjede, at terrorisme er den
primære kilde til bekymring. Men han har gentagende gange
insisteret på, at ”det er godt at være venner med Rusland og
Kina”. Det er uomtvisteligt, at et venskab med Rusland og Kina
ville gøre Nato til en forældet institution.
Trump anerkender, at Rusland ikke udgør en trussel mod Øst-
eller Vesteuropa eller nogen anden nation, og på sin vej til
Nato-topmødet nægtede han at betegne Rusland som en ‘fjende’.
Han har gentagende gange nævnt at Rusland spiller en kritisk
rolle i at modvirke terrorisme, særligt i Syrien.
Trumps indsats for at etablere venskabelige relationer med
Moskva,  først  og  fremmest  gennem  det  kommende  historiske
topmøde med Putin i Helsinki på næste mandag, driver briterne
og de britiske lakajer til vanvid. Den fanatiske, anglofile
Nicholas  Burns,  tidligere  amerikansk  ambassadør  til  Nato,
udtalte i dag, at Trumps tilgang er ” Orwelliansk – han er ved
at  gøre  vores  venner  til  fjender,  og  han  behandler  vores
fjender, såsom Putin, som venner”.
Trump påpegede ironien ved at Tyskland og Frankrig ønsker, at
USA  skal  bidrage  med  milliarder  for  at  forsvare  dem  mod
‘fjenden’, Rusland, samtidig med at de køber gas og olie fra
Rusland  for  milliarder.  Omend  der  ikke  er  noget  legitimt
grundlag for at modsætte sig Nord Stream 2-rørledningen, kan
man håbe at Trump, i sine diskussioner med Nato-ledere i dag
og i morgen, med Theresa May på fredag og med Putin på mandag,
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vil bemærke, at ethvert pengebeløb eller udenlandske tropper
overhovedet, brugt til at forsvare Europa mod Rusland, er
fuldstændig spildt og argumentet for dem er en løgn.
Situationen  i  Storbritannien  er  fuldstændig  kaotisk.  May-
regeringen  kan  styrte  når  som  helst,  selv  under  Trumps
tredages besøg, som begynder fredag. Galningen Boris Johnsons
tilbagetræden var en ikke så diskret erklæring om hans begær
efter premierministerposten, samtidig med at Jacob Rees-Moggs
brexit-forsamling, hvor 80 parlamentsmedlemmer mødtes i dag,
erklærede,  at  Johnson  kunne  blive  en  ‘strålende’
premierminister.  May  er  i  gang  med  at  erstatte  de
regeringsmedlemmer som trækker sig tilbage med sine tætteste
tilhængere  uden  hensyn  til  kvalifikationer.  Det  er
sandsynligt, at de konservative vil samles for at bede May om
at trække sig tilbage og vælge en ny premierminister, men
situationen kan komme ud af kontrol og gennemtvinge nye valg,
hvilket kunne lede til at Corbyn-regering.
Under alle omstændigheder er den massive derivat-boble i City
of Londons finansielle institutioner og hos deres aktiver på
Wall Street klar til at briste. Der er kun én løsning på den
eksistentielle trussel mod det vestlige finanssystem: Gør en
ende på dets lidelser med en ny ‘Bretton Woods’-aftale for
etableringen af en fastkurspolitik. Dette kan sættes i gang
gennem den venskabspagt, som Trump er i gang med at slutte med
Rusland og Kina med opbakning fra Indien, Japan, Sydkorea og
andre, som anerkender nødvendigheden for skabelsen af en ny
finansarkitektur  som  erstatning  for  det  bankerotte  britisk
imperialistiske  system.  Kun  en  sådan  ny  finansarkitektur,
centreret om ‘Bælte og Vej-Initiativet’ kan igangsætte en ny
udviklingsæra for alle verdens suveræne nationer og dermed
forhindre en ny, global depression og en ny, global krig.
Den smålige toldpolitik, som Trump iværksatte mod Kina, er et
farligt nummer, som er blevet markant afvist af den kinesiske
regering.  Trump-regeringen  annoncerede  i  tirsdags,  at  den
forbereder at indføre 10 % told på endnu en gruppe kinesiske
importvarer med en samlet værdi af 200 milliarder $, som skal
træde i kraft om 2-3 måneder. Det kinesiske handelsministerium



udtalte i dag, at det vil klage til WTO og kaldte handlingen
for ”absolut uacceptabel” og for en ”bøllestreg” og erklærede,
at  Kina  vil  svare  igen  på  uspecificeret  vis.  Højtstående
embedsmænd i Trump-regeringen fortalte pressen, at USA ønsker
dialog  med  Kina  for  at  finde  en  løsning,  men  ingen
forhandlinger  er  blevet  fastlagt  endnu.
Mens en ensidig told blot vil give tab for begge parter, kan
den forretningsaftale, som Trump ønsker at forhandle sig frem
til, kun blive vellykket, hvis den – ligesom ethvert forsøg på
at ophæve truslen fra derivat-boblen som brister i Vesten – er
baseret  på  et  nyt  globalt  finanssystem,  som  dét  Lyndon
LaRouche har arbejdet for de sidste 50 år. Nu kan man ikke
længere benægte, at hans advarsler var korrekte, og at de
løsninger som han foreslog både er nødvendige og mulige. Det
er netop gennem en stormagts-aftale mellem især Rusland, Kina
og  USA,  at  vi  finder  styrken  til  at  erstatte  det  døende
britiske system.


